
INSTITUTÓ PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0350-40-87

Lima, . 04..de. MAYOodel9 87
ONSIDERANDO :

Que, La Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento 5e ha pronunciado
porque 5e adjudique en vías de regularización a nombre del Sn. Florencio --s Pastrana Matos, por el monto del Presupuesto Base a Suma Alzada de I/. 61,
141.11 La ejecución de La obra:"Ampliación Caseta de Máquinas Piscina Par-
que El POrvenin-La Victoria"; -

Y Que asimismo, 4e ha pronunciado porque se gire a La Dirección Departamental
IPD-Ica, £a suma de I/. 300,000.00 para La ejecución de La obra:"Sardineles,Pista Attética y 2 Camarines en el T.S.T. Catalina Buendía de Pecho" de Ica;
Estando a Lo informado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equípamiento, Peanificación, Administración, Asesoría Jurídica y a Lo opinado pora La Dirección Ejecutiva; y -

De conformidad con el Art. 3)% inciso "c" del Decreto Legislativo N” 398,el Art. 9" del Decreto Legistativo N” 325;

| SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- ADJUDICAR en VIAS DE REGULARIZACIÓN a nombre del SR. FLORENCIO» PASTRANA MATOS, por el monto de su Propuesta a Suma Afzada de
ENTIUN MIL CIENTO CUARENTIUN INTIS CON ONCE CENTIMOS (1/.61,141.11) La eje-—Cución de Er obra: "AMPLIACION CASETA DE MAQUINAS PISCINA PARQUE EL PORVENTR-

— LA VICTORIA".

ARJICULO 2% .- AUTORIZAR a La OFICINA DE ADMINISTRACION el Giro a favor de LaE, DIRECCION DEPARTAMENTAL IPD-ICA por el Ámporte de:TRESCIENTOSey MAL INTIS (1/. 300,000.00) para La ejecución de La obra:"SARDINELES, PISTAS/— e, TICA Y DOS CAMARINES I.S.T. CATALINA BUENDIA DE PECHO", debiendo La Direc
1 ón Departamental completar el Expediente Técnico de Obra. -

CULO 3% .- AUTORIZAR a La DIRECCION EJECUTIVA y DIRECCION DEPARTAMENTAL |

IPD-ICA a suscribir en representación del 1.P.D., Los respec |

HWvos Contratos de Ejecución de Obra. T
Agéctese el egreso al Volímen 02, Sector 13, Peiego 11, U.P. 01, Programa 101,

A E.E.P. 900, Proyecto 9200040-Reac. Inst. Deportivas, Asignación 08.03, F.F. Te4040 Público.aNa a Dirección Departamental. TPD-Jca, rendirá cuenta documentada de £a inversión.eo



4 he OID. A. 7:57 A: 2—

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE a easii -

ASUNTO: Adjudicación de Obra "Ampliación caseta
de máquinas piscina Parque El Porvenir-
A Sr. Florencio Pastrana y aut
de giro a D.D. emo

INFORME N*. 115-0AJ-87

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORT

1.- Según Informe N*. 012-U0E-87 de 27.5.87 e Informe 055-0CIE-87, la
Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento manifiestan que
por la urgencia de efectuar los trabajos de ampliación caseta de -8 máquinas piscina Parque El Porvenir se invitó al Sr. Florencio -6 Pastrana Matos, por el monto del presupuesto base de I/.61,141.11,
así como también que se autorice el giro a la D.D. IPD Ica para la
ejecución de la Obra "Sardineles, Pista Atlética y Camarines Instituto Superior Tecnológico Catalina Buendía de Pecho por el monto -
de I/.300,000.00. De igual forma la Oficina de Planificación me -
diante Informe N*. 067/87-0P indica la incidencia presupuestal pa-
ra las mencionadas obras.

2.- Esta OAJ opina procedente adjudicar en vías de regularización a -
nombre del Sr. Florencio Pastrana Matos por el monto de su propues-
ta de I/.61,141.11 para la ejecución de la Obra "Ampliación Case-
ta de Máquinas Piscina Parque El Porvenir la Victoria", y autorizar
a la OCA el giro a favor de la D.D. IPD Ica por el monto de I/.300,000
para la ejecución de la Obra "Sardineles, Pista Atlética y 2 Camari -
nes I.S.T. Catalina Buendía de Pecho, debiendo la Dirección Departamental completar e Expediente Técnico de Obra, y autorizar al Director -
Ejecutivo y al Director Departamental IPD-ICA a suscribir, en representación del IPD los respectivos Contratos de Ejecución de Obra, debien-
do la Dirección Departamental IPD Ica rendir cuenta documentada de la
inversión, de conformidad con lo dispuesto en el ARt. 3% inc. c) del
Dec. leg. 328.

Lima, 29 de abril de 1987

Atentamente,

é 107acaOAJ/87
TVM/ emdevm



¿ROL "ua, ñ

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N*O3704-87

A DIRECTOR EJECUTIVO

DE JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO Proy. de Res. que Adjudica al Sr. Florencia Pas-
trana Matos la Obra : Ampliación Caseta de Máqui
na Piscina Parque el Porvenir - La Víctoria, así
mismo autoriza a la OA- efectuar el giro a favor
del IPD-Ica, por I/. 300,000.00.

=D ElL Informe N*067/87-0P

FECHA : Lima, 27 de Abríl de 1987

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la fi-
nalidad de remitir adjunto al presente el Proyecto de Resolución que
confiere en Vías de Regularización al Sr. FLORENCIO PASTRANA MATOS -
la Ejecución de la Obra : AMPLIACION CASETA DE MAQUINAS PISCINA PAR-
QUE EL PORVENIR LA VICTORIA, por la suma de I/. 61'141.11; con cargo
a la Actividad 01.03 de la Asignación 08.03.

Asimismo, faculta a la Oficina de Administración
efectuar un giro a favor de la Oficina Departamental del IPD-ICA; --
por la suma de I/. 300,000.00, para ejecutar la Obra : SARDINELES, -
PISTA ATLETICA Y DOS CAMARINES I.S.T. CATALINA BUENDIA DE PECHO, com
prometiéndose a la referida dirección a completar el expediente téc-
nico de la indicada obra, de igual forma queda sujeta a rendir cuen-
ta documentada de la inversión efectuada.

La Oficina de Administración estima procedente -
su tramitación por encontrarla de conformidad con lo dispuesto en --
Art. 3%, inciso "c" del Decreto Legislativo N* 398, el Art. 9” del -
Decreto Legislativo N” 328.

Atentamente,

INSUTUTO PERUANO| DE DEPORTE

RMVZOA
ADO: nina 4

ADJ: Proy. de Res. aAReg: 1563 E



a » VEA Pony,
Ena DEL DEPORTE

rro P'pas
tral de róministración

Oficina Cens

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* Z7/87-0P
AL : DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Obras: "Ampliación Caseta de MáquinasPiscina Parque El Porvenir La Vícto -
nía; Sardineles, Pista Atlética y dos
Camarínes 1.,S.,T, Catalina Buendía de
Pecho",

e REF, 3 Ingorme N* 055-0CIE-87
sv FECHA 3 ABRIL, 22 DE 1987

; Tengo el agrado de dirigirme a usted, conLa ¿finalidad de ingormarle Lo siguiente:
1%.- Esta Oficina estima procedente adju-

dicar en vías de regularización, La ejecución de La Obra:
"Ampliación Caseta de Máquinas Piscina Parque El Porvenir-
La Victoria, por el monto de su propuesta a Suma Alzada de
1/. 61,141.11; asimismo, autorizar el giro de 1/. 300,000,=
para La ejecución de La Obra : "Sandineles, Pista Atlética
y Dos Camarines 1,S.T. Catalina Buendía de Pecho" a La Di-
hección Departamental del IPD-Ica.

2%,- La ¿ncidencia presupuestal será La
misma que se indica en el proyecto adjunto y que para tales
efectos ha elaborado La Oficina de Infraestructura,

Lo que ¿ngormo a usted para Los fines consiguientes,
Atentamente,

OP/JAF
UPP/ILF/LES
enah,
Reg. 848



y
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
INFORME N” 055-0CIE-87

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : ING. JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : ADJUDICACION DE OBRA Y GIRO AL CON

TRATISTA : SR. F. PASTRANA M.YAt

IPD-ICA
(e) REF. : INFORME N* 012-U0E-87

o OF. N* 531-DRIPD-86

FECHA : ABRIL, 13 DE 1987

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, para informarte Lo siguien
te :

- La Unidad de Obras y Equipamiento, etaboró el Presupuesto
Base para La ejecución de La obra:"Ampliación Caseta de--O de La Piscina El POrvenit", ascendente a -------
1/. 61,141.11.

- Por La urgencia de efectuar Los citados trabajos, La U.0.E,
encargó su ejecución al St. Feonencio Pastrana Matos, quien
aceptó ejecutar La Obra por el monto del Presupuesto Base.

- Asimismo, mediante 04. N* 531-DRIPD-86 , La Dirección Depar
tamental de Ica, solicita La asignación de partida para La”
ejecución de £a obra:"Construcción de Sardineles, Pista --
Atlética y 2 Camarines" en el I.S.J. Catalina Buendía de Pe
cho de Ica", para Lo cual ha remitido el nespectivo Presu--
puesto de Obra.

Por Lo expuesto es opinión de esta Jefatura:
. Se Adjudíque en Vías de Regularización a nombre del Sn. Flo
nencio Pastrana M, por La Suma Aezada de T/. 61,141.11, La
ejecución de £a obra:"Caseta de Máquinas Piscina Parque El
Porvenin-La Victonia"

. Se Autorice el giro a la Dirección Dptal. IPD-Ica, por ---
1/. 300,000.00 para La ejecución de £a obra:"Sardineles, --Pista Ateética y Camarines Instituto Superior Tecnológico
Catalina Buende de P echo, debiendo La Dirección Dptal.--
completar el expediente técnico.

OCTE
ALE/4b. 97e. e Harta

1 de Infrasstructurá
7 Equipamiento dal L P D,



A q

yaca

E O,
INSTITUTO PERUANO

DEL: DEPORYE
INFORME N*//2 -UOE-87

AL : JEFE DE OCIE

DEL : JEFE DE U0E

ASUNTO : OBRA: AMPLIACION CASETA MAQUINAS PISCINA
PARQUE EL PORVENIR LA VICTORIA
PRESUPUESTO BASE

FECHA : MAYO, 27 DE 1987

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, en relación al
presupuesto Base de laObra: AMpliación Caseta de Máquinas Pisci
na Parque El Porvenir La Victoria e informar lo sigte.:

O Se decidió efectuar trabajos de Reacondicionamiento en la Piscina
antes mencionada, por orden de la Jefatura del IPD, por lo cual
se contrató los servicios de la Firma Hidráulica Ings. S.A. pa-ra el suminist-ro y montaje de un equipo de reeirculación parala piscina en mención. Dichos equipos conisten en la adquisi -
ción de dós filtros de grava de 1.50 de diámetro y altura 1,80m.

La superficie de la caseta de máquinas existente tiene una al-
tura de piso a techo de 2,20 y una superficie insuficiente pa-ra poder albergar el equipo de recirculación contratado,
Por lo cual teniendo en cuenta la urgencia de la ejecución de-
dichos trabajos y el área insuficiente de la actual caseta.La
oficina procedió a formular el respectivo presupuesto adicional,el cual asciende a la cantidad de I/. 61,141.11 con costos a -
Febrero del 86.

La Oficina invitó al Sr, Florencio Pastrana, maestro contratis
su. para la presentación de su oferta para la ejecución de la
obra.

El Sr. Florencio Pastrana pone a consideración del IPD, su carta propuesta por la ejecución de la obra por el monto del presupuesto Base ascendente a la cantidad de I/, 61,141.11
La Oficina eleva el presente informe en vías de regubrización,
para su trámite correspondiente.

Atentamente,

,
/

OCIE/UOE. / uuRVR/as. a yu ZUELA A

¿nidad de Obras Y

o del 1,P.D



> » ye1CA Prog,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

.02 Columnas

a) Concreto
b) Encofrado
c) Acero

.03 Vigas

a) Concreto

o b) Encofrado

O Acero

5.04 Aligerado
a) Concreto
b) Encofrado
c) Acero
d) Ladrillo de techo de

15X30X30

6.00 PISOS

.01 Falso piso de cemento-are-
na mezcla 1:4 espesor 3"

. Piso de cemento arena aca-
bado mezcla 1:2

7.Ovine
.01 Muros de ladrillo K-K de-

arcilla en aparejo
a) Soga

b) Cabeza
8.00 REVOQUES

.01 Tarrajeo frotachado mezcla
1:5cm.

a) Columnas

b) Vigas

c) Zócalos h=0.30

d) Derrames

M3

M2

Kg.

M3

M2

Kg.

M3

M2

Kg.

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

ML

11

150

100

2.6
18
105

150

18

18

1,025
96

13

825

150

13

820
96
13

12

40

35

175

275

60

30

25

1,537.50
1,056.00
1,950.00

825.00

1,200.00
1,300.00

2,132.00
1,728.00
1,365.00

1,800.00

720.00

630.00

1,575.00
6,600.00

600.00

480.00

210.00

575.00

15,780.50

1,350.00

8,175.00

1,865.00



-— CA7 Po, o.
INSTITUTO PERUANO

PPERESUPUESTO
DEL DEPORTE

OBRA: AMPLIACION CASETA MAQUINAS HECHO: ING*B.J. COBBA HUERTA
UBICACION: PORVENIR LA VICTORIA REV.: ING”R. VALENZUELA RAMOS
FECHA: FEB. 87 PAG. f1

ESPECIFICACIONES METRADO MSTO

1.00 OBRAS PRELIMINARES

.01 Traz=«os, nivelación transporte de equipo, acarreo de mate eriales a la zona de trabajo, eguardianía E 5,000.00 5,00 0

2.00 Demoliciones
.01 Ruptura de piso para ci-

mientos corridos y zapa-
tas M3 1 400 400.00

.02 Demolición de piso de caseta en mal estado M2 16 40 640.00

.03 Acarreo y eliminación de material de demolición, des-
monte con 30% de esponja-
miento M3 11 180 1,980.00 3,020.00

3.00 MOV. DE TIERRAS e01 Excavación para cimientos acorridos, zapatas M3 7 5 350.00 350.

4.00 OBRAS DE CONCRETO SIMPLE

—.01 Cimientos corridos de con
creto ciclópeo mezcla 1:70
+ 30% P.G. de 8" M3 7 355 2,485.00

.02 Sobrecimientos
a) Concreto M3 1 485 485.00

b) Encofrado M2 7 92 644.00 3,614.00
5.00 OBRAS DE CONCRETO ARMADO

£'c=175 Kg/cm2 '

£y=4200Kg/cm2

.01 Zapatas
a) Concreto M3 1 770 770.00

b) Acero Kg. 9 13 117.00



7 ui ap,
INSTITUTO PERUANO 3

DEL DEPORTE

9.00 INSTALACION ELECTRICA

.01 Centros de luz con tuberíaPVC
SEL de 5/8" Pto. 3 210 630.00

.02 Tomacorrientes dobles Pto. 3 210 630.00

.03 Interruptores simples U 2 200 400.00 1,660.00
10.00 CARPINTERIA METALICA

.O Comprende la adquisición,abricación con planchas
AF espesor 1/20, ángulos

1 1/8"X 1 1/8"X1/8", re -
fuerzos en T de 1"X1/8"

Incluye mano de obra, mate
riales, soldadura, bisagras,cerradura para puerta exte-
rior doble golpe
a) P-1 de 2X2.40 U 1 6,000 6,000.00
b) P-2 de 1X2.40 U 1 2,500 2,500.00

.02 Ventanas con seguridad de -
perfiles, barrotes, malla.

| Incluye mano de obra, mate-riales.
| O" de 2.13X0.40 U 2 750 1,500 11,000

|

51,814.50
GTOS. GLES. Y UTILIDAD 18% 9,326.61

61,141.11

A5!e
CIE/UOÉ.
VR/BJCH-


